
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛЮлЯ' 2014 г. № ^ 0 3

О внесении изменений в Положение о порядке приведения самовольно переустроенного и
(или) перепланированного жилого помещения в прежнее состояние на территории 

муниципального образования - город Рязань, утвержденное постановлением администрации
города Рязани от 29.01.2010 № 335

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о порядке приведения самовольно переустроенного и (или) 

перепланированного жилого помещения в прежнее состояние на территории 

муниципального образования - город Рязань, утвержденное постановлением администрации 

города Рязани от 29.01.2010 № 335 «Об утверждении Положения о порядке приведения 

самовольно переустроенного и (или) перепланированного жилого помещения в прежнее 

состояние на территории муниципального образования - город Рязань» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 16.08.2010 № 3608, от 01.10.2010 № 4740, 

от 28.01.2011 № 339, от 18.01.2013 Ха 117, от 24.06.2013 № 2405), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Факт самовольного переустройства и (или) самовольной перепланировки жилого 

помещения устанавливается управлением по работе с населением на территории (далее -  

Управление) на основании заявлений граждан, организаций, по результатам обследования 

жилого помещения, с участием организации, управляющей многоквартирным домом.».

1.2. В пунктах 2.2, 3.4 слово «Префектура» заменить словом «Управление».

1.3. В пункте 2.3 слова «Префектуре» и «Префектура» заменить словами 

«Управлении» и «Управление» соответственно.

1.4. В пунктах 3.1, 5.6 слово «Префектуру» заменить словом «Управление».



1.5. В пунктах 3.3 слова «Префектурой» и «Префектуре» заменить словами 

«Управлением» и «Управлении» соответственно.

1.6. Пункт 5 приложения № 2 к Положению о порядке приведения самовольно 

переустроенного и (или) перепланированного жилого помещения в прежнее состояние на 

территории муниципального образования - г ород Рязань изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника 

управления по работе с населением на территории А.Б. Кулаева.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете "Рязанские 

ведомости".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ю.В. Бабушкина.

Глава администрации В.Е. Артемов


